Hengisto per internuntios indicauisset, confestim cogitauit quid potius contra id agendum esset. Diuersis igitur machinationibus peragratis, unum ex omnibus elegit, ut gentem regni sub specie pacis adoriretur prodere. Misit itaque legatos suos ad regem iussitque nuntiare quod non conduxerat tantam multitudinem uirorum ut uel secum in regno remanerent uel uiolentiam aliquam cum eis patriae ingereret. Erat namque causa cur eam conduxisset quia existimabat Vortimerium adhuc uiuere, cui per eos affectabat resistere si illum expugnare incepisset. Quoniam autem non haesitabat ipsum defunctum esse, committebat sese et populum suum dispositioni Vortegirmi, ut quot optaret ex tanto numero in regnum suum retinisset, et quot refutandos censeret concedebat ut in Germaniam sine dilatione rediissent; et si id Vortegirno placuisset, tunc petebat ipse ut diem et locum nominasset Vortegirinus quo pariter conuenirent et omnia ex uoluntate sua disposuisset. Talia itaque ut regi nunciata fuerunt, placuerunt ei uehementer, quia inuitus sineret Hengistum abire. Postremo iussit et ciues et Saxones kalendis Maii, quae iam instare incipiebant, in pago Ambrii conuenire ut ibidem praedicta statuerentur.

104 Quod cum in utraque parte concessum esset, Hengistus, noua proditione usus, praecepit commilitonibus suis ut unusquisque longum cultrum infra caligas absconditum haberent et cum colloquium securius tractarent Britones ipse daret eis hoc signum, 'nimet oure saxas', unde quisque paratus astantem Britonem audacter occuparet atque abstractis cultris ocus ipsum iugularet. Nec mora, statuta die instante conuenerunt omnes infra nominatam prouinciam et de pace habenda colloquium inceperunt. Vt igitur horam proditioni suae idoneam inspexisset Hengistus, uociferatus est 'nimet oure saxas' et ilico Vortegirnum accepit et per pallium detinuit. Audito uero ocus signo, abstraxerunt Saxones cultros suos et astantes principes inuaserunt ipsosque nichil tale praemeditatos iugulauerunt circiter quadringentos sexaginta inter barones et consules. Quorum corpora beatus Eldadus postmodum sepeliuit atque Christiano more humauit haud longe a Kaer-caradoc, quae nunc Salesberia dicitur, in cimiterio quodam iuxta coenobium Ambrii abbatis, qui olim fundator ipsius extiterat. Omnes enim sine armis aduenerant nec aliud nisi de pace tractanda existimabant; unde ceteri, qui propter proditionem accesserant, leuius ipsos inermes interficere potuerunt. Non impune tamen hoc egerunt pagani, quia multi eorum perempti fuerunt dum neci ceterorum imminerent. Eripiebant enim Britones ex tellure lapides et fustes atque sese defendere uolentes proditores illidebant.